
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 161 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, skatteforvaltnings-

loven, skattekontrolloven og ligningsloven. (Samfundsbidrag fra den finansielle sektor og 

fradragsloft over lønninger). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 70 af 20. maj 2022. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Lasse Bank 

  

24. maj 2022 
J.nr. 2021 - 9643 

  

Offentligt
L 161 - endeligt svar på spørgsmål 70

Skatteudvalget 2021-22
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Spørgsmål 

Til samrådet den 18. maj 2022, jf. samrådsspørgsmål  A-C, sagde ministeren, at Finans 

Danmarks beregninger af udgiften af en særskat for virksomheder og forbrugere om-

handler virkningen af en balanceskat, og at han derfor ikke er enig i præmissen for bereg-

ningerne. Er ministeren imidlertid enig i, at man kan forvente samme effekt på priserne af 

en selskabsskat og en balanceskat, når der er velfungerende konkurrence på bankmarke-

det? 

 

Svar 

For en balanceskat kan det almindeligvis lægges til grund, at en sådan overvejende vil 

blive overvæltet i kreditinstitutternes priser på udlån mv., mens graden af overvæltning i 

priserne for en skat på den finansielle sektors overskud afhænger af konkurrenceforhol-

dene og prisfølsomheden hos forbrugere mv.  

 

Jf. svaret på SAU L 161 – spm 11 af 3. maj 2022 vil en forøgelse af selskabsskatten for-

ventes nedvæltet, i det omfang det finder sted, i lønninger og overførselsindkomster på 

sigt. En sådan nedvæltning vil også gælde for en forhøjet selskabsskat for finansielle sel-

skaber, medmindre særlige forhold gør sig gældende i denne sektor. I det omfang, der er 

overnormal profit i den finansielle sektor, vil ejerne kunne bære en del af byrden ved en 

forhøjet selskabsskat. Hvis den finansielle sektor er udsat for mere begrænset konkur-

rence fra udlandet, vil beskatningen kunne overvæltes i priserne på finansielle ydelser og 

produkter. 
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